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Økonomirapport for 2. tertial 2023 

 

I. Innledning 

Samfunnsvitenskapelig fakultet (SV) genererer merforbruk som planlagt i budsjettet for 2023. Det 

akkumulerte mindreforbruket ved inngangen til 2023 er justert ned fra MNOK -155,3 til -141,4 ved 

utgangen av T2/2023, hvilket gir en nedgang i mindreforbruket på MNOK 13,9. I samme periode i 

2022 var tilsvarende tall en økning på MNOK 14,0. Dette er med andre ord et redusert mindreforbruk 

mot samme periode i fjor på MNOK 27,9. Budsjettert redusert mindreforbruk i 2. tertial var en 

reduksjon på MNOK 33,0, så den faktiske nedgangen i regnskapet for 2. tertial er derved nesten som 

budsjettert.  

Planene om å øke aktivitetsnivået fremover for de fleste enheter, syntes derved å få ønsket effekt også 

i forhold til det betydelige akkumulerte mindreforbruket ved fakultetet. Dog ikke i helt i samme takt 

som budsjettert.  

Årsprognosen for 2023 er oppdatert for alle enheter på drifts- og personalkostnader, men ikke på 

nettobidrag. Det kommenteres ikke på tallene for årsprognosen 2023.  

 

II. Vurdering av økonomisk status pr 31. august 2023 

Det akkumulerte mindreforbruket til SV-fakultetet pr. utgangen av 2. tertial 2023 er MNOK -141,4. 

Budsjettet ved utgangen av perioden er MNOK -105,6. Det er med andre ord ikke reduksjon i 

mindreforbruket i samme takt som budsjettert, men utviklingen går i riktig retning. Videre er det 

normalt noe lavere aktivitet i 1. tertial enn i de to øvrige tertialer, hvilket vil si at kostnadsnivået er høyere 

i slutten av året enn i starten av året.  
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Endringen i kostnader fra T2 2021 til T2 2023, hvilket viser at SV har en utvikling i riktig retning, spesielt sett opp 
mot fakultetets akkumulerte mindreforbruket.  
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Bevilgningsfinansiert virksomhet, post 50) 

 

Tabell 1. Artsrapport bevilgningsvirksomheten 

 

 

Akkumulert resultat ved utgangen av 2. tertial 2023 er MNOK 141,4. Dette er et avvik mot budsjett på 

MNOK 35,8.  

  

Inntekter: 

Totale inntekter viser per 2. tertial (T2) ca. MNOK 13,7 over budsjettet – og dette utgjør at avvik mot 

budsjett på +4,0%. Avviket er forårsaket av høyere inntekter fra bevilgninger enn budsjettert, hvor 

hovedårsakene er som følger 

• Det som ble budsjettert som tildeling fra fakultetet på enhetene var før endelig tildelingsbrev ble 

mottatt fra UiO sentralt. Da var det flere kutt som ikke var innarbeidet, fordi de kom i 

statsbudsjettet etter at fordelingen var vedtatt. 

• Energikutt på MNOK 12,9 ble tatt av ubrukte midler fra 2022 og medfører at fakultetet fordeles ut 

høyre tildeling til enhetene. 

• Fakultetet har mottatt 6,7 mill. kr i kompensasjon for økt lønns- og prisstigning i Revidert 

nasjonalbudsjett 2023 

• Høyere tildeling fra UiO:Livsvitenskap enn budsjettert, MNOK 1,5. Dette skyldes periodiseringer 

ved at fakultetet har fordelt tildelingen lineært i budsjettet mens denne overføres som en totalsum 

en gang i året. 

• høyere tildeling fra UiO:Energi enn budsjettert, MNOK 0,82. Avviket skyldes delvis periodisering 

og delvis at det er overført et høyere beløp enn årsbudsjettet på noen av delprosjektene 

• EVU-midler fra UiO sentralt, ikke budsjettert MNOK 0,25 

• tildeling fra UiO:Demokrati, ca. MNOK 0,7 ikke budsjettert 

 

https://uio-my.sharepoint.com/personal/geirstof_uio_no/Documents/UiO/Økonomirapport/Virksomhetsrapportering/Virksomhetsrapportering%202023/2023%20T1%20Virksomsomhetsrapportering/Virksomhetsrapportering%20T2_2023%20SV%20til%20UiO%20v2.xlsx
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Personalkostnader: 

Personalkostnadene ligger mer eller mindre helt som budsjettert pr. T2, med et lite avvik på 0,1 %.   

Det er budsjettert med en lønnsjustering på 3,5 % i 2023, og lønnsoppgjøret ser ut til å lande på 5,3% - 

dvs. 1,8% ut over budsjettert (fra mai 2023). Den faktiske lønnsøkning blir ikke endelig bokført før i T3, 

men det er gjort en avsetning for den beregnede lønnsøkningen fra mai til august i august-regnskapet.  

 

Driftskostnader: 

Driftskostnadene er i perioden økt med MNOK 7,2 (9,0%) sammenlignet med samme periode i fjor. Til 

tross for dette, ligger driftskostnadene MNOK 11,4 (11,6%) under budsjettet for T2. Dette beror på 

følgende: 

• noe mindre kurs, konferanser og reiser enn det er lagt opp til i perioden (MNOK 2,1 lavere enn 

budsjettert) 

• internhusleie er MNOK 1,4 lavere enn budsjettert. Årsakene til dette er at i hovedsak ønskede 

tilleggslokaler på PSI som instituttet ennå ikke har fått disponibelt. 

• andre driftskostnader ligger MNOK 8,4 under budsjettert pr. 2. tertial. Dette skyldes delvis at det 

normalt er noe lavere aktivitet i 1. tertial enn de de øvrige årets 2 tertialer, så deler av dette 

mindreforbruket mot budsjettet kan jevnes ut ved årets slutt. Videre er også diverse øvrige kostnader 

som blant annet eksamens-prosjektene blitt lineært budsjettert, dette vil bli rettet opp i kommende 

budsjettprosess.  

 

Investeringer: 

Investeringene pr. 2. tertial ligger MNOK 0,1 over samme periode i 2022 og MNOK 2,1 over budsjettet 

for perioden. Avviket på investeringer mot budsjettert per 2. tertial, gjelder i hovedsak PSI: lab.-innkjøp 

på MNOK 1,2 som ikke er budsjettert (til investeringer) og inventarkjøp på MNOK 1,2 (som heller ikke 

er budsjettert til investeringer). 

Det er benyttet 96,2% av årsbudsjettet på MNOK 7,3 og det antas at det ved årets utgang vil være et 

betydelig merforbruk ut over budsjettert til investeringer, blant annet da det av fakultetsstyret er bevilget 

MNOK 2,0 til digitalisering av undervisningslokaler ut over budsjetterte investeringer i 20231.  

Det vil videre bli benyttet inntil MNOK 4,0 i 2023 ut over budsjetterte investeringer til utbedring av 

vestibylen i Eilert Sundts hus A – dette arbeidet er ennå under planlegging, og kostnadene vil derfor 

påløpe senere i året.  

 
1 Vedtatt i fakultetsstyremøte SV 16.03.2023 – V-sak 4.  
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Fakultetsadministrasjonen 

Inntekter: 

Noe høyere enn budsjettert per 2. tertial. Årsaken til dette er i hovedsak periodiseringer og at det er 

viderefordelt midler som ikke er budsjettert. 

 

Personalkostnader: 

Personalkostnader er mer eller mindre som budsjett pr. T2, med et lite avvik på 1 % over budsjett. 

 

Driftskostnader: 

Driftskostnader viser et avvik mot budsjett på MNOK 1,0 i underforbruk. Dette skyldes i hovedsak at 

diverse tiltak og aktiviteter er noe forsinket, samt at det har vært noe lavere aktivitet innenfor områder 

som genererer andre driftskostnader enn det var lagt opp til i budsjettet for 2. tertial.  

 
 

 

Tabell 2. Artsrapport basisvirksomheten fakultetsadministrasjonen og fellestjenester og styrepotten 
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III. BOA (Eksternfinansiert virksomhet) 

Det foreligger per dags dato ikke oppdaterte rapporter for hvor mange NFR- og EU-søknader som er 

sendt inn hittil i år.  

Nettobidraget fra BOA-virksomheten ligger hittil MNOK 8,6 lavere enn budsjettert.  

Tabell 3. Artsrapport BOA-virksomheten (eksternfinansiert virksomhet) 

 
 
 

 

IV. Langtidsperspektiv 

Prognosen for årene 2024-2027 er ikke oppdatert for alle enheter, da våre nye systemer ikke ennå 

understøtter prosessen for å gjøre dette. Det ble ikke levert oppdatert langtidsprognose i 

virksomhetsrapport for T2/2023 til UiO sentralt i september (Ref. bestillingen fra UiO sentralt: «Ved T2-

leveransen 2023 skal det ikke leveres langtidsprognose i Unit4. Enhetene vil imidlertid fra juni ha 

anledning til å påbegynne arbeidet med årsbudsjett 2024 og langtidsprognose 2025-28 mtp. leveranse 

15.12.23.») 

 

 

Status på enhetene (kun basisvirksomheten): 

Status på enhetene legges ved for denne perioden (vedlegg 1), men kommenteres ikke da dette gjøres i de 

de respektive enheters egne styrerapporter og styremøter.  

 

 

Vedtaksforslag:  

 

Fakultetsstyret tar økonomirapportering 2. tertial 2023 til etterretning. 
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Vedlegg: 

1. Akkumulert resultatoversikt for T2/2023 per enhet - basisvirksomheten 

2. Økonomirapport for T2/2023 til UiO sentralt  

3. Ledelseskommentar for T2/2023 til UiO sentralt 

 

 

Vedlegg 1: 
 
Tabell 5: Akkumulert resultat bevilgningsvirksomheten 

 

 
 

NB! Inkluderer verdensledende midler. 
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Vedlegg 2  

 
Rapporterende enhet: SV Rapportert av: Geir S. Toft Periode:  

T2– 2023 

 

Økonomirapport T2 - 2023 

 

Samfunnsvitenskapelig fakultet (SV) genererer merforbruk som planlagt i budsjettet for 2023. Det akkumulerte 

mindreforbruket ved inngangen til 2023 er justert ned fra MNOK -155,3 til -141,4 ved utgangen av T2/2023, hvilket 

gir en nedgang i mindreforbruket på MNOK 13,9. I samme periode i 2022 var tilsvarende tall en økning på 

MNOK 14,0. Dette er med andre ord et redusert mindreforbruk mot samme periode i fjor på MNOK 27,9. 

Budsjettert redusert mindreforbruk i 2. tertial var en reduksjon på MNOK 33,0, så den faktiske nedgangen i 

regnskapet for 2. tertial er derved nesten som budsjettert.  

Planene om å øke aktivitetsnivået fremover for de fleste enheter, syntes derved å få ønsket effekt også i forhold til 

det betydelige akkumulerte mindreforbruket ved fakultetet. Dog ikke i helt i samme takt som budsjettert.  

 

 

 
 

 

 

  



 Universitetet i Oslo  

Side 9 av 12 
 

Bevilgningsvirksomheten (BEV) 

 

Inntekter: 

Totale inntekter viser per 2. tertial (T2) ca. MNOK 13,7 over budsjettet – og dette utgjør at avvik mot budsjett på 

4,0%. Avviket er forårsaket av høyere inntekter fra bevilgninger enn budsjettert. Deler av dette avviket skyldes økte 

tildelinger etter at budsjettet ble vedtatt samt at noe også skyldes periodiseringer, da flere tildelinger er budsjettert 

lineært, men er kommet som en engangssum og blitt bokført i sin helhet i periode T2. Avvikene som skyldes 

periodisering vil derved jevnes ut i T3.  

Personalkostnader: 

Personalkostnadene er økt med MNOK 29,9 (9,7%) mot samme periode i fjor. Personalkostnadene per 2. tertial 

ligger MNOK 0,4 over budsjettet for T2 (0,1%), med andre ord så å si akkurat på budsjett.  

Det er budsjettert med en lønnsjustering på 3,5 % i 2023, og lønnsoppgjøret ser ut til å lande på 5,3% - dvs. 1,8 % ut 

over budsjettert (fra mai 2023). Det er gjort en avsetning av dette i august-regnskapet, slik at den beregnede 

effekten er med i regnskapet pr. T2.  

Driftskostnader: 

Driftskostnadene er i perioden økt med MNOK 7,2 (9,0%) sammenlignet med samme periode i fjor. Til tross for 

dette, ligger driftskostnadene MNOK 11,4 (11,6%) under budsjettet for T2. Dette beror på følgende: 

• noe mindre kurs, konferanser og reiser enn det er lagt opp til i perioden (ca. MNOK 2,1 lavere enn 
budsjettert) 

• internhusleie er MNOK 1,4 lavere enn budsjettert. Hovedårsaken til dette er at det er budsjettert MNOK 

2,0 for 2023 for ønskede tilleggslokaler på PSI som instituttet ennå ikke har fått disponibelt. 

• andre driftskostnader ligger MNOK 8,4 (43,5%) under budsjettert pr. 2. tertial.  Generelt er det normalt 

noe lavere aktivitet i 1. tertial enn i de øvrige 2 tertialene av året, så noe av dette mindreforbruket mot 

budsjettet kan jevnes ut ved årets slutt. Videre er også diverse kostnader som blant annet eksamens-

prosjektene blitt lineært budsjettert, dette vil bli rettet opp i kommende budsjettprosess.  

Investeringer: 

Investeringene pr. 2. tertial ligger MNOK 0,1 over samme periode i 2022 og MNOK 4,8 over budsjettet for 

perioden. Det er benyttet 96,2% av årsbudsjettet på MNOK 7,3 og det antas at det ved årets utgang vil være et 

betydelig merforbruk ut over budsjettert til investeringer, blant annet da det av fakultetsstyret er bevilget MNOK 

2,0 til digitalisering av undervisningslokaler ut over budsjetterte investeringer i 20232.  

Det vil videre bli benyttet ytterligere inntil MNOK 4,0 i 2023 ut over budsjetterte investeringer til utbedring av 

vestibylen i Eilert Sundts hus A – dette arbeidet er ennå under planlegging, og kostnadene vil derfor påløpe senere i 

året.  

 

  

 
2 Fakultetsstyremøte SV 16.03.2023 – V-sak 4.  
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Bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 

 

 
 

Inntekter: 

Totale inntekter viser per T2 et avvik på MNOK 30,5 under budsjett. Det er inntektsført MNOK 8,0 mer enn samme 

periode i 2022. Avviket er forårsaket av et generelt etterslep i aktivitetene på prosjektene som igjen genererer 

kostnader og derved faktureres når kostnadene har påløpt. Periodens personalkostnader og driftskostnader utgjør i 

sum MNOK 14,6 under budsjettert for 2. tertial.   

Personalkostnader: 

Personalkostnadene for T2 ligger MNOK 11,4 under budsjettet for perioden (-12,5%). Av dette gjelder MNOK 3,9 

offentlige refusjoner.    

Driftskostnader: 

Driftskostnadene for T2 ligger MNOK 15,2 under budsjettet for perioden (-12,5%) og dette skyldes i hovedsak andre 

driftskostnader som er budsjettert for høyt i forhold til aktivitetsnivået.  

Nettobidraget: 

Nettobidraget inkl. prosjektavslutning ligger MNOK 15,2 under budsjettert. Lavere aktivitet på prosjektene gir 

reduserte overheadinntekter, samtidig som det er frikjøpt mindre enn planlagt på BOA.  

 

 

Budsjett prognose t.o.m. måned  
 

Våre prognoser for inneværende år er oppdaterte. Det er ikke innlevering av langtidsprognose pr. T2.  
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Vedlegg 3: 
 

Rapporterende enhet: SV Rapportert av: Geir S. Toft Periode:  

T2 - 2023 

 

Ledelsesvurdering 2. tertial 2023 

 

Samfunnsvitenskapelig fakultet (SV) genererer merforbruk som planlagt i budsjettet for 2023. Det 

akkumulerte mindreforbruket ved inngangen til 2023 er justert ned fra MNOK -155,3 til -141,4 ved 

utgangen av T2/2023, hvilket gir en nedgang i mindreforbruket på MNOK 13,9. I samme periode i 

2022 var tilsvarende tall en økning på MNOK 14,0. Dette er med andre ord et redusert mindreforbruk 

mot samme periode i fjor på MNOK 27,9. Budsjettert redusert mindreforbruk i 2. tertial var en 

reduksjon på MNOK 33,0, så den faktiske nedgangen i regnskapet for 2. tertial er derved nesten som 

budsjettert.  

Planene om å øke aktivitetsnivået fremover for de fleste enheter, syntes derved å få ønsket effekt også i 

forhold til det betydelige akkumulerte mindreforbruket ved fakultetet. Dog ikke i helt i samme takt som 

budsjettert.  
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Dato: 

 

dekan 

        fakultetsdirektør  


